N

7! PODER LEGISLATIVO AAlbert) CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM er 0CM CNPJ Nº 10.219.202/0001-82

MARA sor:gente dh gnt .
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA —UNIA
:

E

SANTARÉM

E ravado em. A
Discusão

AMDS —Enf.“ Alba Le W
12 SECRETARIA

PotiAAAADA

REQUERIMENTO Nº) 24% /2025 PetroAQeSenhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores (as).

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEMURB, A LIMPEZA,
CAPINA DA AVENIDA ROSA PASSOS.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de
Urbanização e Serviços Públicos - SEMURB, A LIMPEZA E CAPINA DA
AVENIDA ROSA PASSOS, entre Beco do Norte e Av. Marabá, bairro Santíssimo.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores (as), nosso Gabinete foi procurado pelos
moradores onde relataram as péssimas condições do passeio público, devido à grande
quantidade de matoe lixo, poressa razão e visando garantir uma maior segurança e bem
estar a população, é que apresentamos esta solicitação.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 05 de
maio de 2025.

ALBERTO PORTELA DE

deO PORTELA
sou5A:51995492272

Vo. 413:sOUsA:51905402202 202805.05 141553]
-03/00'

ALBERTO PORTELA DE SOUSA
Vereador — União Brasil

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

gabinetevereadoralbertoportelaimemail. com
(santarem. pa.gov.brver albertoportela